Datenblatt
Relay C
Thyristorleistungssteller
Übersicht
Ein Thyristorsteller ist ein elektronisches Gerät, welches wie ein
Schalter funktioniert, der durch zwei antiparallele Thyristoren
gebildet wird. Durch anlegen der Steuerspannung wird der

Änderungen bezüglich technischer Daten, Produktbeschreibungen und
-spezifikationen vorbehalten, ebenso wie Irrtümer und Druckfehler.
Bestellangaben
 Lüfter
0	 Kein Lüfter <90A
1	 110V AC Lüfter ≥ 90A
2	 230V AC Lüfter ≥ 90A
3	 24VDC Lüfter ≥ 90A
(1) Nicht in allen Kombinationen verfügbar
(2) Nicht Relay-C 2phasig
(3) Nicht Relay-C 3phasig
(4) Nicht Relay-C 3phasig 30A, 35A und 40A
(5) Bei 2, 3phasig Last in Sternschaltung
(6) Bei 2, 3phasig Last in Stern- oder Dreieckschaltung
(7) Bei 2, 3phasig Last in Dreieckschaltung
 Optionen
0	 Keine Optionen
1	 Energiezähler
2	 Datalogger
3	 Datalogger + Energiezähler
8	 Heizstromalarm
9	 Heizstromalarm + Energiezähler
A	 Heizstromalarm + Datalogger
B	 Heizstromalarm + Datalogger + Energiezähler
G	 Strombegrenzung (2)
H	 Strombegrenzung + Energiezähler (2)
I	 Strombegrenzung + Datalogger (2)
J	 Strombegrenzung + Datalogger + Energiezähler (2)
O	 Strombegrenzung + Heizstromalarm(2)
P	 Strombegrenzung + Heizstromalarm + Energiezähler (2)
Q	 Strombegrenzung + Heizstromalarm + Datalogger (2)
R	 Strombegrenzung + Heizstromalarm + Datalogger + Energiezähler (2)
RC1 090 4 0D 0 120
                                   	             Betriebsart
C	 Ein-Zyklusbetrieb ohne Softstart (2)(3)
S	 Ein-Zyklusbetrieb linearer Softstart (2)(3)
H	 Halb-Zyklusbetrieb ohne Softstart (2)(3)
L	 Halb-Zyklusbetrieb linearer Softstart (2)(3)
I	 Halb-Zyklusbetrieb Softstart für Infrarotstrahler (2)(3)
B	 Pulspaketbetrieb ohne Softstart
J	 Pulspaketbetrieb linearer Softstart (2)
P	 Phasenanschnitt ohne Softstart(2)(4)
E	 Phasenanschnitt linearer Softstart (2)(4)
D	 Verzögerte Triggerung ohne Softstart (2)(4)
T	 Verzögerte Triggerung linearer Softstart(2)(3)
Z	 Nullpunktschaltend ohne Softstart
R	 Nullpunktschaltend linearer Softstart (2)
Zulassungen
0	 CE
L	 cUL + CE
Kommunikation 1. + 2. Schnittstelle und Messwertausgang
0	 Nr. 1 Modbus RTU - kein Messwertausgang
1	 Nr. 1 Modbus RTU - Messwertausgang 4...20 mA
2	 Nr. 1 Modbus RTU - Messwertausgang 0...10 V
3	 Nr. 2 Modbus RTU - kein Messwertausgang
4	 Nr. 2 Modbus RTU - Messwertausgang 4...20 mA
5	 Nr. 2 Modbus RTU - Messwertausgang 0...10 V
6	 Nr. 1 Modbus RTU - Nr. 2 Profibus DP - kein Messwertausgang
7	 Nr. 1 Modbus RTU - Nr. 2 Profibus DP - Messwertausgang 4...20 mA
8	 Nr. 1 Modbus RTU - Nr. 2 Profibus DP - Messwertausgang 0...10 V
9	 Nr. 1 Modbus RTU - Nr. 2 Profinet - kein Messwertausgang
A	 Nr. 1 Modbus RTU - Nr. 2 Profinet - Messwertausgang 4...20 mA
B	 Nr. 1 Modbus RTU - Nr. 2 Profinet - Messwertausgang 0...10 V
C	 Nr. 1 Modbus RTU - Nr. 2 Modbus TCP - kein Messwertausgang
D	 Nr. 1 Modbus RTU - Nr. 2 Modbus TCP - Messwertausgang 4...20 mA
E	 Nr. 1 Modbus RTU - Nr. 2 Modbus TCP - Messwertausgang 0...10 V
1 V 0
Max. Lastspannung
	 4	 480V
	 6	 600V
	 7	 690V
 Versorgungsspannung für Elektronik
1	 90 - 135 VAC (100/120 VAC)